证券代码：601006           股票简称：大秦铁路        公告编号：【临2017-038】

大秦铁路股份有限公司

关于控股股东改制更名及相关工商登记事项变更的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司接到控股股东太原铁路局的通知，根据《中国铁路总公司关于太

原铁路局公司制改革方案有关问题的批复》，太原铁路局改制为依据《公司法》

注册、由中国铁路总公司出资的一人有限责任公司，改制后公司名称为“中国铁

路太原局集团有限公司”，并已完成工商变更登记，领取了新的《营业执照》。

相关基本信息如下：

公司名称：中国铁路太原局集团有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91140000775152894J

法定代表人：赵春雷

注册资本：9201192万元

住所：山西省太原市杏花岭区建设北路202号

经营范围：铁路客货运输及相关服务业务；铁路运输设备、设施、配件的制

造、安装、维修、租赁；铁路专用设备及相关工业设备的制造、安装、维修、销

售、租赁；建筑施工；建设工程：施工、勘查、设计、监理；铁路专用线、合资

铁路委托运输；运输生产资料购销；物流服务；国际货物运输代理；国内货运代

理；普通货物运输；装卸搬运；仓储；房地产开发经营；房地产租赁经营；物业

服务；建筑装饰装修工程，住宅室内装饰装修；铁路运输、工程技术领域技术开

发、转让、咨询、服务；铁路专用线设备鉴定；铁路机械设备租赁；工程管理服

务；信息系统集成、研发和服务；矿产资源开采：建筑装饰用石开采；花卉苗木

种植、销售、租赁；设计、制作、代理、发布各类广告；食品经营；代理货物运

输保险（2018年2月20日）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

上述事项未涉及公司控股股东的股权变更，对公司经营活动不构成影响，公

司控股股东持股比例及实际控制人均未发生变化。

特此公告。

大秦铁路股份有限公司

                                            董事会

2017年11月22日